
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato nº 135/2017 
                                              Processo n° 117/2017 

Convite n° 23/2017 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO E SOUZA & BATISTA 

CONSTRUÇÕES LTDA – EPP 
 
Empresa localizada na: GENTIL CORRÊA DE ALMEIDA, 420, JOSÉ ALFREDO 
GARCIA, BICAS / MG      CEP: 36.600-000    
TEL: (32) 98863-2731 / 3271-3594  
 
CNPJ: 08.849.786/0001-28 
 
Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA REFORMA DA QUADRA, COZINHA E REFEITÓRIO DA ESCOLA 
MUNICIPAL JUSCELINO KUBITSCHEK, LOCALIZADA NA RUA MARECHAL 
DAMASCENO PORTUGAL, Nº 225 – CENTRO – SANTANA DO DESERTO. 
 

N° 

Item 
Descrição Und. Qtd. Vlr. Unit. Vlr. Tot. 

01 Reforma e pintura do piso, fechamento lateral em estruturas 
galvanizadas, reparos em revestimentos, construção de 
passeios cimentados na área externa e pintura geral da 
quadra, demolições de alvenarias, pisos e remoção de 
esquadrias, execução de bancadas, alvenarias, revestimentos 
cerâmicos, reforma das mesas em alvenarias com 
revestimentos em granito e madeira, substituição de portas 
danificadas nos boxes dos banheiros, revisão de instalações 
elétricas e hidro sanitárias, além de serviços de pintura na 
cozinha e refeitório da escola. Área total da obra: 640,43m 

SERV. 

 

01 130.135,27 130.135,27 

 
Valor: R$ 130.135,27 (cento e trinta mil cento e trinta e cinco reais e vinte e sete 

centavos). 
 
Vigência: 24/10/2017 A 24/12/2017 
 
Dotação Orçamentária:  
4.4.90.51.00.2.03.02.12.361.0001.1.0010 00.01.19 AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESC. 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA. 
 
Data da Assinatura: 24/10/2017. 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 


